[image: gerb]СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
СОСНОВОБОРСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
(ПЯТЫЙ СОЗЫВ)

Р Е Ш Е Н И Е

от 28.01.2026 года  № 15

	 «О рассмотрении заявления Губернатора Ленинградской области о применении мер ответственности к депутату совета депутатов Сосновоборского городского округа»

Рассмотрев заявление исполняющего обязанности Губернатора Ленинградской области, первого вице-губернатора Ленинградской области - руководителя Администрации Губернатора и Правительства Ленинградской области А.Ю. Астратовой о применении мер ответственности к депутату совета депутатов Сосновоборского городского округа Соболеву А.Ю. за допущенное им нарушение законодательства Российской Федерации о противодействии коррупции, заслушав информацию депутата Соболева А.Ю. и принимая во внимание, что по результатам проведенной проверки, допущенное депутатом нарушение законодательства признано несущественным, совет депутатов Сосновоборского городского округа

Р Е Ш И Л:

1. За допущенное нарушение требований части 4 статьи 12.1 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» (в части предоставления справок, содержащих недостоверные сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера за 2023 год (отчетный период 2023 год, отчетная дата 1 августа 2024 года) своих и своей супруги, представленных в 2024 году в течение четырех месяцев со дня избрания депутатом совета депутатов), и на основании части 4 статьи 29 Федерального закона от 20 марта 2025 года № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации в единой системе публичной власти» депутату совета депутатов Сосновоборского городского округа Соболеву Александру Юрьевичу - объявить предупреждение.
2. Председателю совета депутатов Афанасьеву А.Н копию настоящего решения в течение 5 рабочих дней со дня его принятия вручить депутату Соболеву А.Ю., а также направить в аппарат Губернатора и Правительства Ленинградской области.
3. В соответствии с Федеральным законом от 9 февраля 2009 года N 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления» настоящее решение разместить на официальном сайте Сосновоборского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Настоящее решение вступает с силу со дня принятия.

Председатель совета депутатов
Сосновоборского городского округа                                А.Н. Афанасьев

image1.jpeg